
 1 

ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ - ΨΥΧΙΚΟΥ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

 ΦΙΛΟΘΕΗΣ - ΨΥΧΙΚΟΥ                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Βεκιαρέλλη 11, 15237 Φιλοθέη  

Τηλ. 210 6834550              
 Αριθμ.14 /2014 

                Αριθ. Πρωτ. 28/7-2-2014 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό 2/2014 της συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου της 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ -  ΨΥΧΙΚΟΥ 

(ΔΗ.ΚΕ.ΦΙ.Ψ) 

Στη Φιλοθέη σήμερα, στις  πέντε (5) του μηνός Φεβρουαρίου του έτους 2014, ημέρα 

Τετάρτη και ώρα 17.00 στην έδρα της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης 

Φιλοθέης - Ψυχικού επί της οδού Βεκιαρέλη 11, στη Φιλοθέη, συνήλθαν τα μέλη του 

Διοικητικού Συμβουλίου αυτής, σε συνεδρίαση κατόπιν προσκλήσεως του Προέδρου 

του Διοικητικού Συμβουλίου, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη του Δ.Σ. σύμφωνα με 

το άρθρο 3 της Απ. ΥΠΕΣΔΔΑ 43254/31.07.2007 (ΦΕΚ 1492/17.08.2007 Τεύχος Β΄) 

και αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι επί συνόλου έντεκα (11) 

μελών βρέθηκαν παρόντα οκτώ (8) μέλη, και ονομαστικά οι: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ  

Ξυριδάκης Παντελής  Δουνδουλάκη Ελένη 

Δανιήλ-Ζαφρακοπούλου Σοφία Γαλάνης Δημήτριος 

Γάτος Αλκιβιάδης Καρέλλας Παναγής 

Διαμαντόπουλος Δημήτριος  

Χαροκόπος Παντελής   

Παλτζόγλου Ευφημία - Ελένη  

Ρέγγος Ιωάννης  

Τσιάγκας Κωνσταντίνος  

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε για την τήρηση των πρακτικών, η υπάλληλος του 

Δήμου, Ιωάννα Χιώτη.  

Ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης: 

 

ΘΕΜΑ 2o: Έγκριση πρόσληψης Διευθυντή της Δημοτικής Κοινωφελούς 

Επιχείρησης Φιλοθέης Ψυχικού  με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου επί 

θητεία, με την έναρξη της νέας δημοτικής περιόδου  

 

Επί του 2
ου

 θέματος της ημερησίας διάταξης, ο Πρόεδρος του Διοικητικού 

Συμβουλίου  ενημέρωσε τα Μέλη για τα εξής:  

ΑΔΑ: ΒΙΕΚΟΛΝ0-Δ6Α



 2 

Η αναγκαιότητα της πρόσληψης Διευθυντή,  αποτελεί νευραλγικό αλλά και 

απαραίτητο στοιχείο για τη λειτουργία της επιχείρησης.  

Δεδομένου ότι η θητεία του υφιστάμενου Διευθυντή της επιχείρησης  ολοκληρώνεται 

με τη λήξη της θητείας της τρέχουσας Δημοτικής Αρχής, επιβάλλεται να 

προβλέψουμε στο πλαίσιο του προγραμματισμού προσλήψεων για το έτος 2014  την 

πρόσληψη Διευθυντή, του οποίου η θητεία θα ακολουθήσει  τη θητεία  της νέας 

Δημοτικής Αρχής. 

Για την κίνηση διαδικασιών πρόσληψης ή διορισμού μόνιμου προσωπικού, 

προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, καθώς και 

προσωπικού με θητεία, με σύμβαση ορισμένου χρόνου ή μίσθωσης έργου η 

οποιασδήποτε άλλης μορφής στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 

2190/1994 (Α' 28) απαιτείται προηγούμενη έγκριση της ΠΥΣ 33/2006 (Α' 280).(παρ 

20α του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012) 

Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη του  

 τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας Υπηρεσιών της ΔΗ.Κ.Ε.ΦΙ.Ψ  

 τον Κανονισμό προσωπικού της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης 

Φιλοθέης -Ψυχικού  

 την παρ 4 άρθρο 255 Ν. 3463/06 του ΚΔΚ 

 Τις διατάξεις του άρθρου 14, παρ. 2, περιπτ. ια του Ν. 2190/94, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 Την υπ’ αριθ. 33/06  Π.Υ.Σ. όπως ισχύει (και τις Π.Υ.Σ. υπ’ αριθ. 55/98 και 

236/94 όπως ισχύουν) 

 τις εξασφαλισμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό της επιχείρησης  έτους 

2014  

 Τις ανάγκες της επιχείρησης για να μπορέσει να ανταποκριθεί στο σκοπό της  

 Την έλλειψη τακτικού προσωπικού 

 Τη βεβαίωση του Προέδρου για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας του και 

μετά από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. Εγκρίνει την πρόσληψη Διευθυντή της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης 

Φιλοθέης –Ψυχικού, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, επί θητεία, ως 

ορίζεται από τον κανονισμό προσωπικού και εσωτερικών υπηρεσιών της 

επιχείρησης,  με την έναρξη της νέας δημοτικής περιόδου,  ως εξής:  

 

 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΧΡΟΝΙΚΗ  

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΠΕ 

Οικονομικών 

1 ΕΠΙ ΘΗΤΕΙΑ 

 

2. Η θητεία του θα ακολουθεί τη θητεία της νέας Δημοτικής Αρχής   

3. Εγκρίνει το σχετικό πίνακα προγραμματισμού προσλήψεων προσωπικού επί 

θητεία που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

4. Οι αντίστοιχες δαπάνες,  θα βαρύνουν αντίστοιχα τον προϋπολογισμό 2014  

της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Φιλοθέης Ψυχικού ενώ ανάλογες 

πιστώσεις θα εγγραφούν και στο προϋπολογισμό των επόμενων ετών 

ΑΔΑ: ΒΙΕΚΟΛΝ0-Δ6Α



 3 

5. Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση 

Αττικής  προκειμένου να δρομολογηθούν οι διαδικασίες για την έγκριση των 

αιτούμενων προσλήψεων.  

6. Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο να προβεί σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες ώστε 

να γίνει η προκήρυξη των θέσεων, σύμφωνα με τα κριτήρια που ορίζει ο Ν.    

2190/94 άρθρο 21, όπως κάθε φορά ισχύει.  

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 14/2014 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

 

Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα για συζήτηση ο Πρόεδρος κηρύσσει τη λήξη της 

συνεδρίασης. 

Μετά την ανάγνωση αυτού του πρακτικού, επικυρώνονται οι παραπάνω αποφάσεις 

και υπογράφεται ως εξής: 

Ο Πρόεδρος             Π.ΞΥΡΙΔΑΚΗΣ 

H  Αντιπρόεδρος      Σ. ΔΑΝΙΗΛ ΖΑΦΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ       

Τα μέλη                    Α. ΓΑΤΟΣ  

                                 Δ. ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ    

                                 Ι. ΡΕΓΓΟΣ 

                                 Ε. ΠΑΛΤΖΟΓΛΟΥ 

           Κ. ΤΣΙΑΓΚΑΣ 

           Π. ΧΑΡΟΚΟΠΟΣ   

                                

Απόσπασμα από τα πρακτικά του Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΗ.Κ.Ε.ΦΙ.Ψ. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ του Δ.Σ της ΔΗ.Κ.Ε.ΦΙ.Ψ 

                                               ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΞΥΡΙΔΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: ΒΙΕΚΟΛΝ0-Δ6Α


